[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação n.º 85 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que possa cadastrar nosso Município no “Programa de Promoção e Fortalecimento da Agricultura Familiar”, findando o prazo para tal em 30/04/2018.
JUSTIFICATIVA:
Tem como objetivo a promoção de ações e projetos de qualificação, desenvolvimento de tecnologias, aquisição e distribuição de insumos produtivos e sua meta é agregar valores à melhoria dos sistemas de produção e da renda dos produtores, de modo geral, a melhoria das condições de vida das famílias rurais. Para o contrato de repasse por meio de convênio segue o código do SICONV 2012920180040.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 12 de Abril 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1